tipo se aplicará  sobre la  suma del  presupuesto  de ejecución material  y  los 
gastos generales de estructura reseñados en el apartado 1.
El porcentaje correspondiente al IVA es del 21%.

En resumen, el presupuesto de licitación del contrato asciende a:
PL = PC x 1,21

PL = 22.100,00 €/año x 1,21
PL = 26.741,00 €/año

VEINTISEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UN EUROS.
De esta cantidad el importe del IVA asciende a CUATRO MIL SEISCIENTOS 

CUARENTA Y UN EUROS (4.641,00 €) 

El  total  del coste del  contrato estimado para los cuatro años estimados del 
contrato  asciende  a  CIENTO  SEIS  MIL  NOVECIENTOS  SESENTA  Y  CUATRO 
EUROS (106.964,00 €), de los que el IVA asciende a DIECIOCHO MIL QUINIENTOS 
SESENTA Y CUATRO EUROS (18.564,00 €).

Lote 2

d- Realización de instalaciones eléctricas provisionales  
Este apartado se corresponde fundamentalmente con fiestas y festejos y cualquier 

actividad pública desarrollada en el municipio. Conforme la enumeración expuesta, en 
el municipio existen un total de 14 festejos.

[...]

tipo se aplicará  sobre la  suma del  presupuesto  de ejecución material  y  los 
gastos generales de estructura reseñados en el apartado 1.
El porcentaje correspondiente al IVA es del 21%.

En resumen, el presupuesto de licitación del contrato asciende a:
PL = PC x 1,21

PL = 4.073,00 €/año x 1,21
PL = 4.928,33 €/año

CUATRO  MIL  NOVECIENTOS  VEINTIOCHO  EUROS  CON  TREINTA  Y  TRES 
CÉNTIMOS.

De esta cantidad el importe del IVA asciende a OCHO CIENTOS CINCUENTA 
Y CINCO EUROS CON TREINTE Y TRES CÉNTIMOS (855,33 €) 

El  total  del coste del  contrato estimado para los cuatro años estimados del 
contrato  asciende  a  DIECINUEVE  MIL  SETECIENTOS  TRECE  EUROS  CON